
令和２年７月１７日 

支 部 長 様 

支部審査受付窓口担当者 様 

加盟団体審査受付窓口担当者 様 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

会 長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 

一般財団法人長野県剣道連盟 

第２回剣道初段～三段審査会の分散開催について(お知らせ) 
 

 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

 さて、段位審査会が予定どおり実施できず、皆様方には大変ご迷惑をおかけしております。６月の「対人稽

古自粛のお願い」解除より、県内各地でも徐々に稽古が再開されてきている状況を踏まえ、今後の審査会の開

催について検討して参りました。 

 そこで、今後の審査会(級位審査含む)の運営に向け、本連盟の『審査会ガイドライン』を作成し、あわせて 

９月開催予定の第２回剣道初段～三段審査会については、「分散開催」で実施する予定です。 

 つきましては、概略を下記のとおりお知らせいたしますので、会員への周知をよろしくお願い申し上げます。  

なお、予定していた審査会は、今後の感染状況により、変更または中止になる場合がありますのでご承知ください。 

記 

１ 9月審査会の「分散開催」及びこれまで中止した審査会の緩和措置について 

（１）９月２２日（火・祝）予定の審査会を下記の２回に分散して実施いたします。 

 ＜留意事項＞ 

〇分散開催のうち、どちらか 1回のみ受審が可能です。 

〇感染予防の観点から、できる限りお住まいがある地区で受審することを原則とします。 

（２）これまで中止となった下記審査会に申し込んだ方に対する緩和措置について 

下記審査会に申し込んだ方で、今回の審査会で合格した場合は、合格日を下記該当の審査会開催期日で登録 

いたします。なお、今回の審査会の申し込みは新たに行っていただきます。 

 

 

 

 

 

２ その他 

・受審者は、感染が拡大している地域の往来に注意し、長野県ガイドラインを遵守した行動をとること。 

 ・段位審査会実施要項・審査会ガイドラインは７月中に各支部・加盟団体にお知らせします。またホームページ

でも掲載しますのでご確認ください。 

一般財団法人 長野県剣道連盟 

専務理事 塩﨑 正昭TEL 026-237-8393  

＜対象となる審査会＞ 

〇令和元年度第4回初段～三段審査会（３月２０日） 

〇令和２年度第１回初段～三段審査会（５月３１日） 

 

【東・北信地区対象】 

開催日：９月１３日（日）   会 場：長野市真島総合スポーツアリーナ（ホワイトリング） 

【中・南信地区対象】 

   開催日：９月２２日（火・祝） 会 場：ロジテックアリーナ（伊那市民体育館） 


